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Değerli arkadaşlar, 18 Ocak 2024 

tarihinde, İstanbul Aydın 

Üniversitesi’nin ev

sahipliğinde TARMER ve EPTAM 

öncülüğünde gerçekleştirdiğimiz 

Cumhuriyeti-

mizin 100. Yılında Öğretmen Yetiştiren 

Kurumlar Çalıştayları -I- ‘Eğitim 

Fakülte-

leri Sorunları ve Çözümleri’ konulu 

çalıştayı yapmıştık. Sonra o çalıştayda 

üzerinde

durulan konuları ve alınan kararları bir 

rapor hâline getirmiş, 17. 03. 2024 tari-

hinde de ‘geliştirilmiş taslak olarak’ 

sizlere arz etmiş idik.
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İki aya yakın bir zamandan beri pek çok 

arkadaşımız bu raporla ilgili olarak çe-

şitli değişiklik önerisinde bulundular. Diğer 

bazı arkadaşlarımız da takdirlerini ifade

etmekle yetindiler. Bu yapıcı tavırlarınızla 

sizler bizlere moral verdiniz, güç verdiniz,

sizlere minnettarız, iyi ki varsınız. Biz de 

önceden belirttiğimiz gibi onları esas alarak

bu metni daha da geliştirdik. Şu an son 

şeklini vermiş gibiyiz. Gibiyiz diyorum,

çünkü süreci durdurmuyoruz. Yine arzu 

eden arkadaşlar bize önerilerini gönderebi-

lirler, biz de o doğrultuda raporumuzu 

geliştiririz. Bu durum süreklilik arz eden bir

durum olacaktır.
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Ancak büyük ölçüde o aşamayı 

tamamlayıp şimdi yeni bir döneme 

geçiyoruz.

Çok değerli bilim insanlarından ve 

uygulayıcılardan oluşan geniş bir 

katılımla, eği-

tim aşk ve sabrıyla yaptığımız 

çalıştayımız ve sonrasında bu 

platformda devam ettir-

diğimiz çalışmalarla eğitim 

fakültelerinin sorunlarını tespit ettik 

ve çözümlerini de

çok açık ve net olarak ortaya 

koyduk. Bu belge, bu açıdan 

inşaallah bugüne ve gele-

cek nesillere ışık tutan bir belge 

olacaktır.
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Bundan sonra size arz 

edeceğim bir eylem planıyla 

bunların hayata geçirilmesi

hususunda yeni bir çalışma 

dönemini hep birlikte 

yaşayalım istiyoruz. Bu eylem 

pla-

nını da görüş ve önerilerinize 

sunarak daha da 

geliştirilmesini hedefliyoruz.

Bu vesileyle hem katılımınız 

hem bu metni incelemeniz 

hem desteğiniz hem de

değişiklik teklifleriniz için çok 

çok teşekkür ederiz.

Saygılarımızla
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Türkiye’de öğretmen yetiştirme sürecinde eğitim fakülteleri, hem geçmişten gelen yapısal sorunlar hem de zamanla ortaya 
çıkan güncel problemler nedeniyle önemli bir dönüşüm ihtiyacı içindedir. Eğitim anlayışının büyük ölçüde dış kaynaklı 
felsefelere dayanması, öğretmen adaylarının yetişme sürecinde millî kültür, değerler ve toplumsal ihtiyaçlarla tam uyum 
sağlanamamasına yol açmaktadır. Bu durum, bireylerde toplumsal sorumluluk, ideal ve mesleki adanmışlık gibi değerlerin 
zayıflamasına neden olurken, eğitim içeriklerinin de yerli ve kültürel temellerden uzaklaşmasına sebep olmaktadır. Bu nedenle
eğitim sisteminde, yerli ve millî değerleri merkeze alan, aynı zamanda çağın gereklerine uyum sağlayan yeni bir anlayışın 
geliştirilmesi gerekmektedir.
Eğitim sürecinde değerler eğitiminin yeterince etkili olmaması, bireylerin kendi kültürel kimliklerinden uzaklaşmasına ve 
toplumsal bağların zayıflamasına neden olmaktadır. Bu yüzden eğitim fakültelerinde yalnızca teorik bilgiye dayalı değil, aynı
zamanda davranışa yansıyan, bütüncül bir değerler eğitimi yaklaşımının benimsenmesi önem taşımaktadır. Bunun yanında 
öğretmen yetiştirme sürecinde teori ve uygulama arasındaki dengenin kurulamaması da önemli bir eksikliktir. Öğrencilerin 
mesleki deneyimi daha eğitim sürecinde kazanmaları, uygulama ağırlıklı bir sistemin güçlendirilmesi gerekliliğini ortaya 
koymaktadır.
Günümüz bilgi toplumunda bireylerin sadece bilgiye ulaşan değil, aynı zamanda bilgiyi üreten, sorgulayan ve uygulayabilen 
kişiler olması beklenmektedir. Ancak mevcut eğitim yapısında düşünme, problem çözme ve üretme becerilerinin yeterince 
geliştirilmediği görülmektedir. Bu nedenle eğitim programlarının sürekli güncellenmesi, eleştirel ve analitik düşünmeyi 
destekleyen derslerin artırılması ve öğrenme odaklı bir yaklaşımın benimsenmesi büyük önem taşımaktadır.
Ayrıca öğretmen yetiştirme sürecinin sadece teorik derslerle sınırlı kalmaması, alan bilgisi, pedagojik bilgi, kültür dersleri ve 
uygulamanın dengeli bir şekilde yürütülmesi gerekmektedir. Eğitim fakülteleri yalnızca öğretmen yetiştiren kurumlar değil, 
aynı zamanda bilimsel bilgi üreten ve eğitim sistemine yön veren yapılar olarak ele alınmalıdır. Bu doğrultuda öğretim üyesi 
niteliğinin artırılması, öğrenci kalitesinin yükseltilmesi ve eğitim fakültelerinin eğitim politikalarının belirlenmesinde daha aktif 
rol alması önemlidir.
Sonuç olarak, eğitim fakültelerinin daha nitelikli öğretmenler yetiştirebilmesi için köklü bir değişime ihtiyaç vardır. Bu değişim; 
değer temelli, uygulama ağırlıklı, düşünmeyi ve üretmeyi teşvik eden, aynı zamanda çağın gerekliliklerine uyum sağlayan bir 
eğitim anlayışının benimsenmesiyle mümkün olacaktır.
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